
 
 

 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 

PROCESSO N.º: 0012/2016 

CONVITE N.º: 002/2016 

 
 

O Processo de Licitação n.º 0012/2016 - Convite n.º 002/2016, de 
que trata este processo objetivou a Contratação de empresa especializada 
em serviço de organizações de feiras, exposições e festas para o ano de 
2016, compreendendo a locação de sonorização, iluminação e gride para 
realização do Virgolândia Fest (dias 22 e 23 de abril de 2016) e da 23ª 
Festa do Peão de Boiadeiro e 15ª Cavalgada de Virgolândia (dias 2, 3 e 4 
de setembro de 2016). Foi em toda a sua tramitação atendida à legislação 
pertinente, consoante o bem elaborado Parecer da Assessoria Jurídica da 
Prefeitura Municipal. 

 
Desse modo, satisfazendo à Lei e ao mérito, HOMOLOGO a presente 

licitação Processo Licitação nº 012/2016 – Convite n.º 002/2016 e 
ADJUDICO o licitante Vencedor, Banda Gv Brasil Shows Ltda-ME CNPJ 
12.761.795/0001-30, com valor total de R$ 75.400,00 (setenta e cinco mil e 
quatrocentos reais), desse certame nos termos da Ata da Sessão de 
Julgamento. 
 

Encaminhar este processo para elaboração do contrato na forma do 
Termo de Convite e proposta apresentada, e após convocar a empresa 
adjudicada para firmar o contrato. 
 
 

Publique-se. 
 
 

Prefeitura Municipal de Virgolândia/MG, 08 de abril de 2016. 
 
 

 
 

Arnaldo de Oliveira Braga 
Prefeito Municipal 

 
 



 
 

 

 


